
UCHWAŁA NR LXXV/476/2022 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust.1, ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym 
(Dz.U z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1) ) Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, 
co następuje:   

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. W wyniku wprowadzonych zmian dochody i wydatki budżetu  wynoszą: 

1) Dochody ogółem 153 368 746,33 zł,  w tym: 

a) dochody bieżące:  118 185 899,23 zł 

b) dochody majątkowe: 35 182 847,10 zł  

2) Wydatki ogółem 177 496 645,20 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące:  123 903 318,26 zł 

b) wydatki majątkowe: 53 593 326,94 zł 

§ 4. Zmiany w planie zadań inwestycyjnych uwzględnia Załącznik Nr 3. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ząbkowice Śląskie w 2022 roku, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 1692, 1747, 1079, 1768, 

1725 i 1964 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B26CE2F-EC53-4115-BF76-B22894072268. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXV/476/2022 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

Dochody - zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 18 455 166,18 272 511,00 18 727 677,18

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

15 762 151,00 27 331,00 15 789 482,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 15 762 151,00 27 331,00 15 789 482,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 421 436,18 245 180,00 666 616,18

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

295 906,00 245 180,00 541 086,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 853 051,52 650 000,00 11 503 051,52

85395 Pozostała działalność 10 853 051,52 650 000,00 11 503 051,52

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 650 000,00 650 000,00

Razem: 152 446 235,33 922 511,00 153 368 746,33

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B26CE2F-EC53-4115-BF76-B22894072268. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXV/476/2022 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 16.12.2022 r.

Wydatki - zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 385 861,15 -7 969,00 1 377 892,15

01030 Izby rolnicze 42 200,00 2 031,00 44 231,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

42 200,00 2 031,00 44 231,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 50 000,00 -10 000,00 40 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

50 000,00 -10 000,00 40 000,00

600 Transport i łączność 22 202 564,27 -45 672,00 22 156 892,27

60004 Lokalny transport zbiorowy 156 000,00 16 328,00 172 328,00

4300 Zakup usług pozostałych 144 000,00 16 328,00 160 328,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 563 888,17 0,00 563 888,17

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 432 300,00 -432 300,00 0,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

131 588,17 432 300,00 563 888,17

60016 Drogi publiczne gminne 9 483 500,00 -50 000,00 9 433 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 -15 000,00 25 000,00

4270 Zakup usług remontowych 650 000,00 -35 000,00 615 000,00

60019 Płatne parkowanie 192 000,00 -12 000,00 180 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 192 000,00 -12 000,00 180 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 8 721 628,96 -99 022,00 8 622 606,96

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 804 825,96 -108 417,00 6 696 408,96

4270 Zakup usług remontowych 262 500,00 -90 000,00 172 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 343 560,00 -50 000,00 293 560,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 50,00 2 050,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

42 000,00 7 169,00 49 169,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

1 488 766,00 24 364,00 1 513 130,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 616 504,17 0,00 3 616 504,17

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 185 611,20 211 039,39 396 650,59

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B26CE2F-EC53-4115-BF76-B22894072268. Podpisany Strona 1



6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 396 650,59 -211 039,39 185 611,20

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 645 000,00 9 395,00 654 395,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

645 000,00 9 395,00 654 395,00

710 Działalność usługowa 772 200,00 73 555,00 845 755,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 95 200,00 -8 200,00 87 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 -1 000,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 -200,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 -7 000,00 0,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 43 000,00 5 017,00 48 017,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 000,00 5 017,00 36 017,00

71035 Cmentarze 634 000,00 76 738,00 710 738,00

4300 Zakup usług pozostałych 624 000,00 76 738,00 700 738,00

750 Administracja publiczna 9 862 453,66 126 288,00 9 988 741,66

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 480 000,00 28 452,00 508 452,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 440 000,00 28 452,00 468 452,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 140 283,99 114 926,00 8 255 209,99

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 380 050,00 38 180,00 4 418 230,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 100 000,00 74 076,00 174 076,00

4410 Podróże służbowe krajowe 29 200,00 2 670,00 31 870,00

75058
Działalność informacyjna i kulturalna prowadzona za
granicą

12 500,00 -3 270,00 9 230,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 -570,00 430,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 -500,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -700,00 4 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -1 000,00 4 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -500,00 500,00

75095 Pozostała działalność 234 423,37 -13 820,00 220 603,37

4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 -13 820,00 4 180,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 350 210,50 -9 000,00 1 341 210,50

75412 Ochotnicze straże pożarne 429 500,00 -9 000,00 420 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 500,00 -9 000,00 58 500,00

801 Oświata i wychowanie 46 909 881,03 272 511,00 47 182 392,03

80101 Szkoły podstawowe 24 372 537,96 27 331,00 24 399 868,96

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 961 007,57 27 331,00 2 988 338,57

80104 Przedszkola 14 050 619,32 0,00 14 050 619,32

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 206 844,00 1 000,00 207 844,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 578 056,80 -1 000,00 2 577 056,80

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B26CE2F-EC53-4115-BF76-B22894072268. Podpisany Strona 2



80195 Pozostała działalność 746 445,27 245 180,00 991 625,27

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

136 152,67 245 180,00 381 332,67

851 Ochrona zdrowia 913 643,83 0,00 913 643,83

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 858 643,83 0,00 858 643,83

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

430 000,00 -21 000,00 409 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 212 219,79 21 000,00 233 219,79

852 Pomoc społeczna 9 368 253,79 -16 300,00 9 351 953,79

85202 Domy pomocy społecznej 1 429 086,89 -10 000,00 1 419 086,89

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

1 429 086,89 -10 000,00 1 419 086,89

85215 Dodatki mieszkaniowe 377 588,36 -49 300,00 328 288,36

3110 Świadczenia społeczne 377 588,36 -49 300,00 328 288,36

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 515 769,98 -7 000,00 1 508 769,98

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 100,28 -7 000,00 18 100,28

85295 Pozostała działalność 4 334 715,56 50 000,00 4 384 715,56

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

511 747,46 46 371,49 558 118,95

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 101 461,36 3 628,51 105 089,87

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 11 078 236,84 600 000,00 11 678 236,84

85395 Pozostała działalność 11 078 236,84 600 000,00 11 678 236,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 753,71 603 628,51 674 382,22

4300 Zakup usług pozostałych 27 138,51 -3 628,51 23 510,00

855 Rodzina 17 685 332,00 66 300,00 17 751 632,00

85504 Wspieranie rodziny 62 526,00 12 510,00 75 036,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 355,00 10 000,00 57 355,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 344,00 2 200,00 10 544,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 189,00 310,00 1 499,00

85508 Rodziny zastępcze 440 675,00 53 790,00 494 465,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

440 675,00 53 790,00 494 465,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 127 866,46 -38 180,00 17 089 686,46

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 084 761,94 -38 180,00 5 046 581,94

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 206 108,84 -38 180,00 167 928,84

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10 765 813,22 0,00 10 765 813,22

4309 Zakup usług pozostałych 35 000,00 -1 300,00 33 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 745 936,00 1 300,00 7 747 236,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B26CE2F-EC53-4115-BF76-B22894072268. Podpisany Strona 3



Razem: 176 574 134,20 922 511,00 177 496 645,20

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B26CE2F-EC53-4115-BF76-B22894072268. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LXXV/476/2022 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 16.12.2022 r.

Wydatki inwestycyjne - zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 233 500,00 -10 000,00 223 500,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 50 000,00 -10 000,00 40 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

50 000,00 -10 000,00 40 000,00

Dotacje do przydomowych oczyszczalni 50 000,00 -10 000,00 40 000,00

600 Transport i łączność 18 688 864,27 0,00 18 688 864,27

60014 Drogi publiczne powiatowe 563 888,17 0,00 563 888,17

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 432 300,00 -432 300,00 0,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 3177D w miejscowości
Stolec, od km 5+000 do km 5+200

432 300,00 -432 300,00 0,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

131 588,17 432 300,00 563 888,17

Przebudowa drogi powiatowej nr 3177D w miejscowości
Stolec, od km 5+000 do km 5+200

0,00 432 300,00 432 300,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 470 568,96 0,00 5 470 568,96

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 198 765,96 0,00 4 198 765,96

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 616 504,17 0,00 3 616 504,17

Termomodernizacja budynku wielorodzinnego ul.
Dolnośląska 38  oraz Długa 2

140 000,00 300,00 140 300,00

Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy parku
na działce nr 68 obręb Osiedle Wschód w Ząbkowicach
Śląskich

50 000,00 -300,00 49 700,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 185 611,20 211 039,39 396 650,59

Utworzenie infrastruktury przeznaczonej dla
przedsiębiorców w Kłodzku, Ziębicach i Ząbkowicach
Śląskich

185 611,20 211 039,39 396 650,59

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 396 650,59 -211 039,39 185 611,20

Utworzenie infrastruktury przeznaczonej dla
przedsiębiorców w Kłodzku, Ziębicach i Ząbkowicach
Śląskich

396 650,59 -211 039,39 185 611,20

801 Oświata i wychowanie 7 018 419,45 0,00 7 018 419,45

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B26CE2F-EC53-4115-BF76-B22894072268. Podpisany Strona 1



80104 Przedszkola 3 401 408,00 0,00 3 401 408,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 206 844,00 1 000,00 207 844,00

Termomodernizacja budynków Przedszkola Publicznego
Nr 2  i Przedszkola Publicznego Nr 5 w Ząbkowicach
Śląskich

0,00 1 000,00 1 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 578 056,80 -1 000,00 2 577 056,80

Termomodernizacja budynków oświatowych w
Ząbkowicach Śląskich

2 578 056,80 -1 000,00 2 577 056,80

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 172 436,00 1 300,00 11 173 736,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10 662 436,00 1 300,00 10 663 736,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 745 936,00 1 300,00 7 747 236,00

Śladami wspólnej średniowiecznej historii 340 000,00 1 300,00 341 300,00

Razem: 53 592 026,94 -8 700,00 53 583 326,94

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B26CE2F-EC53-4115-BF76-B22894072268. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LXXV/476/2022 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 16.12.2022 r.

Dotacje udzielane z budżetu Gminy - zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 70 000,00 -10 000,00 60 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 50 000,00 -10 000,00 40 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

50 000,00 -10 000,00 40 000,00

600 Transport i łączność 131 588,17 432 300,00 563 888,17

60014 Drogi publiczne powiatowe 131 588,17 432 300,00 563 888,17

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

131 588,17 432 300,00 563 888,17

851 Ochrona zdrowia 445 000,00 -21 000,00 424 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 430 000,00 -21 000,00 409 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

430 000,00 -21 000,00 409 000,00

Razem: 1 997 088,17 401 300,00 2 398 388,17

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B26CE2F-EC53-4115-BF76-B22894072268. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1. 

Zwiększa się dochody z tytułu otrzymanych środków z Funduszu Pomocy o kwotę 245 180,00 zł, 
na udzielenie pomocy obywatelom Ukrainy (dz.758).  

Zwiększa się środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 27 331,00 zł (dz. 758). 

Zwiększa się dochody z tytułu sprzedaży węgla na preferencyjnych warunkach o kwotę 650 000,00 zł 
(dz. 853). 

2. W planie wydatków inwestycyjnych dokonano zmian w celu urealnienia budżetu wynikających  
z realizacji zadań zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Zmniejsza się plan dotacji celowych zleconych do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 21 000,00 zł 
(dz. 851), dotacji celowych na finansowanie realizacji inwestycji jednostek nie zaliczananych do sektora 
finansów publicznych o kwotę 10 000,00 zl (dz. 010) oraz zwiększa się plan dotacji celowych na pomoc 
finansową udzielaną między jednostkami samorządu terutorialnego (dz. 600),  zgodnie z załącznikiem nr 4. 

4. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących Przedszkola Publicznego Nr 2, Przedszkola 
Publicznego Nr 4, Przedszkola Publicznego Nr 5, Przedszkola Publicznego w Szklarach, Szkoły Podstawowej 
Nr 1, Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Przedszkolnymi, Szkoły Podstawowej Nr 3, Szkoły Podstawowej 
w Braszowicach, Zespołu Przedszkolno - Szkolnego w Stolcu, Szkoły Podstawowej w Zwróconej, Ośrodka 
Pomocy Społecznej oraz Urzędu Miejskiego w celu urealnienia budżetu.  
 
 
 
Sporządził: Skarbnik Gminy - Beata Bedri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B26CE2F-EC53-4115-BF76-B22894072268. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



